1

中 国 电 源 工 业 协 会
北 京 电 源 行 业 协 会

关于联合开展“企业诚信创建”

与“信用体系建设”活动的工作通知

各会员单位，各有关企事业单位：

为进一步贯彻落实市政府《关于进一步加强企业信用监管，推进企业信用

体系建设的意见》（京政发〔2012〕42 号）文件，市经济信息化委会同首都精神

文明办、市工商局、市人力社保局、市地税局、市质监局、市环保局、市食品药

品监管局、人民银行营业管理部等部门，指导行业协会开展了北京市企业诚信创

建活动。

为了提高企业诚信意识，规范市场秩序，加快推进我市企业信用体系建设，

加快推进信用记录和信用报告应用工作，充分发挥征信市场在提供信用记录方面

的重要作用，对外提供专业化的征信服务，有序推进信用服务产品创新，依据国

务院《征信业管理条例》（国务院令第 631 号）、《国家发展改革委、人民银行、中

央编办关于在行政管理事项中使用信用记录和信用报告的若干意见》（发改财金

〔2013〕920 号）文件精神，在国家有关部委和北京市政府职能部门的支持下，

北京市将试点先行率先启动电源行业诚信创建的开展工作，由中国电源工业协会、

北京电源行业协会、中国电源产业技术创新联盟及联合共建单位主办的中国（北

京）电源行业信用体系企业综合信息公示平台（下简称：公示平台），正式对外上

网运行（官方网站：http://www.bpsa.org.cn/chengxin/）。

现就有关电源行业诚信创建的开展工作通知如下：

1、所有在京电源行业相关企事业单位均须要按照《关于进一步加强企业信

用监管，推进企业信用体系建设的意见》（京政发〔2012〕42 号）文件的指导思

想、基本原则和工作目标，纳入行业诚信创建开展工作中，建设体系完整、职责

明确、运行规范、监管有力、公开透明的企业信用监管体系基本框架和运行机制。

全面归集相关行政处罚信息，构建统一的企业信用监管和综合服务平台，形成较

为完善的企业信用地方法律制度体系，建立科学有效的企业信用监管模式，树立

诚实守信的社会信用风尚，培育充满活力的信用服务市场，有效遏制企业失信行

为，持续改善市场环境，逐步提高社会信用意识，显著提升首都经济社会发展的

软实力。

2、北京市企业诚信创建活动基本流程为：

2

（1）企业申报。凡有意参加企业诚信创建活动，遵守行业诚信承诺内容并自

愿接受社会监督的企业，均可向所在行业协会申报，并提交相关资料。

（2）协会初审。各协会对企业进行初审，通过初审的企业在网站上进行公

示，征求社会意见。

（3）专家评定。协会将组织专家根据社会公示或第三方征信报告情况，依据

诚信企业评价指标体系对企业进行诚信评价，并将评价结果向社会进行公示。

3、表彰激励：

对于获得诚信创建企业荣誉称号的企业，北京市企业诚信创建活动建立了诚

信表彰激励机制，具体措施包括：
（1）将评价结果纳入北京市企业信用信息系统，供社会及政府有关部门查

询使用；市经信委将在工业发展资金、中小企业发展专项资金和信息化发展项目

支持资金审批，以及在政府采购、政府投资项目招投标评审工作中给予优先考虑；

（2）优先进入“北京电源行业投融资服务平台”申请融资贷款及服务。

（3）召开诚信企业表彰大会（时间另行通知），授予“中国电源行业诚信企

业”荣誉称号证书、证牌。颁发“信用等级证书”和证牌。颁发中国电源工业协

会、北京电源行业协会会员证书、证牌(证牌样式见附件一)。

《电源工业》（1998 年创刊）作为电源行业的核心期刊（会刊），诚信企业指

定宣传媒体，将免费刊登诚信企业公示信息，并开辟“诚信企业形象与产品宣传

专栏”（具体形式见附件二）。并且通过社会媒体、协会网站、公示平台、《电源工

业》杂志等行业核心传媒，向社会公布企业名单，宣传诚信创建企业。

贵公司作为诚信创建的重点企业已经进入行业公示平台“企业登记信用查询”

系统，该系统将提供两大服务功能：1、企业申请信息服务台；2、企业失信举报

/更正信息台。企业申请信息服务台包括：协会会员申请/诚信信用/融资贷款/产

品检测/标准制定/专家鉴定/知产维权/法律援助等申请服务信息功能；失信举报

/更正信息台包括：信用查询/更改/举报/司法/工商/警示/奖惩等提交信息功能。

贵公司可登入官方网站选择相应服务功能，申请提交相关信息和享受服务。

请贵公司接到本通知后，登陆电源行业信用体系企业综合信息公示平台（官

方网站：http://www.bpsa.org.cn/chengxin/） 点击“我要申请诚信企业”进行

诚信与信用申报工作。如果需要其他特色服务也可以选择相应栏目进行申请。

特此通知。

协会秘书处电话：010-83526510  传真：010-63527442

联系人：张女士（13601099991）、侯女士 （13671297830)

中国电源工业协会                       北京电源行业协会

                                              2014 年 5 月 29 日

3

附件一：

 ★会员证牌样式：

注意：欲获得上面证书、证牌须按照协会章程完成入会手续后，由秘书处邮寄至会员单位。

已经是会员的单位，可直接申请换领上面证书、证牌，由秘书处邮寄至会员单位。

★诚信与信用评估证牌样式：

注意：

1、欲获得上面“诚信企业”荣誉称号证书、证牌须按照诚信创建企业申请完成相关程序

后，由秘书处另行通知召开表彰大会进行表彰，也可以选择邮寄方式取得。

2、欲获得上面“信用评估等级”证书、证牌,将结合企业“北京电源行业投融资服务平台”

申请获得融资贷款情况或商业银行贷款和授信情况，经公示专家评定后，由秘书处通知以邮寄

方式取得。

★证书样式：

4

附件二：

《电源工业》期刊“诚信企业形象与产品宣传专栏”刊例
（均由北京忠诚广告公司统一代理设计）

1、 优惠刊登诚信与信用企业公示信息，统一格式整版（210×285mm）；黑白；

刊登内容：企业简介（限 500 字）；图片 4 张；公示服务费：600 元；

2、 优惠刊登诚信与信用企业公示信息，统一格式整版（210×285mm）；彩色；

刊登内容：企业简介（限 500 字）；图片 4 张；公示服务费：1000 元；